



URZĄD MORSKI W SZCZECINIE

Pl. Stefana Batorego 4, 70-207 Szczecin

tel.: +48 91 4403523, fax: +48 91 4403441, e-mail: jrajecka@ums.gov.pl

Znak: PO-II - 370/ZZP-3/42/17

Szczecin, dnia 09.10.2017 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Wykonanie przeglądu i aktualizacji Map Zagrożenia Powodziowego i Map Ryzyka Powodziowego od strony morza w tym morskich wód wewnętrznych we właściwości Urzędu Morskiego w Szczecinie” nr sprawy PO-II-370/ZZP-3/42/17

Dnia 5 października 2017 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania następującej treści:

1. W wykazie danych przekazywanych przez Zamawiającego znajdują się przekroje mokre korytowe
- czy przekroje korytowe są opracowane dla wszystkich rzek wymienionych w zał. 11?
- czy dla rzek wskazanych w wyniku WOPR Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania przekrojów korytowych mokrych we własnym zakresie? Jeżeli tak, czy przewiduje się dodatkowe finansowanie na ten cel?
2. Wzór Umowy, par.1, ust. 2 - wskazuje wykonanie animacji dla HOT-SPOTÓW z PZRP – proszę o uściślenie czy animacje należy wykonać dla poziomów ryzyka umiarkowanego, wysokiego i bardzo wysokiego czy dla scenariuszy o niskim, średnim i wysokim prawdopodobieństwie powodzi?
3. Wzór Umowy, par.4, ust. 8 – w przypadku zażądania przez Zamawiającego umowy o pracę proszę dopisać: „Umowy powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych.
4. Wzór Umowy, par. 4, ust.11 – prosimy o zmianę 3-dniowego okresu wyprzedzenia na okres 5-dniowy. Okres 3-dniowy jest zbyt krótki, aby możliwe było przygotowanie materiałów na spotkanie oraz dostosowanie harmonogramu pacy szczególnie dla kierownika projektu, który w większości zgłoszonych ofert prawdopodobnie pełni również kierowniczą funkcję w miejscu zatrudnienia.
5. Wzór Umowy, par. 4, ust.12 - prosimy o zmianę 3-dniowego okresu wyprzedzenia na okres 5-dniowy z powodów jak powyżej oraz dopisanie: „Kierownik projektu może wskazać zastępców w odpowiedzi na wskazany przez Zamawiającego skład osobowy Wykonawcy na spotkaniu.”
6. Wzór Umowy, par.8, ust.5 – prosimy o wydłużenie terminu uwzględniania uwag do opracowania z 7 dni na 14 dni.
7. Wzór Umowy, par.8, ust. 5 - nie ma możliwości odmowy uwzględniania uwag Zamawiającego. Prosimy o dodanie: „Wykonawca ma możliwość odmowy uwzględnienia uwag po przedstawieniu umotywowanego stanowiska.”
8. Wzór Umowy, par.8, ust. 7 - prosimy o wydłużenie terminu uwzględniania uwag do opracowania z 7 dni na 14 dni.
9. prosimy o wykreślenie ze Wzoru Umowy par.12, ust. 10. – wskazany zakres prac jest niezgodny z definicją rękopisów.
10. Wzór Umowy, par.13, ust. 3 – zmiany z ust. 2 nie są opóźnieniami Wykonawcy, proszę o zmianę.
11. Wzór Umowy, par.14, ust. 1 – mowa o wynagrodzeniu z par.3, ust.1 – proszę o zmianę

12. Wzór Umowy, par. 14, ust. 3 – sprzeczne z art. 142 ust. 5 PZP.

13. Wzór Umowy, par. 4, ust. 6 - w związku z tym, że zakres prac w głównej mierze polega na wykonywaniu modelowania hydraulicznego, a MZP i kolejno MRP powstają na podstawie wyników modelowania hydraulicznego, prosimy o dodanie:

„c) wykonanie modelowania hydraulicznego akwenów morskich w tym morskich wód wewnętrznych oraz ujściowych odcinków rzek do morza.”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (j. t. Dz. U. z 2017 poz. 1579) Zamawiający, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia obowiązującej w przedmiotowym postępowaniu, wyjaśnia co następuje:

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający przekaze wszystkie posiadane przekroje korytowe jakie zostały opracowane w I cyklu planistycznym opracowania MZP i MRP tj. dla odcinków wskazanych w pkt. 1 Załącznika nr 8.4 do SIWZ.

Odcinki, dla których należy opracować nowe MZP i MRP od strony morza w II cyklu planistycznym, w tym te wskazane w Raporcie z wykonania WOPR, zostały wymienione w pkt. 2 Załącznika nr 8.4 do SIWZ.

W odniesieniu do odcinków wybrzeża zostaną przekazane dane batymetryczne oraz profile brzegowe wybrzeża będące w posiadaniu Zamawiającego.

W odniesieniu do przekrojów korytowych dla odcinków rzek, wskazanych w wyniku Raportu z wykonania WOPR (pkt. 2 Załącznika nr 8.4 do SIWZ):

- zgodnie z opisem Zadania 2. zawartym w OPZ Wykonawca zapewni poprawność oraz kompletność danych pozyskanych i opracowanych na potrzeby przeglądu i aktualizacji MZP i MRP od strony morza”. Ponadto zgodnie z opisem Podzadania 2.2. w przypadku, gdy Wykonawca stwierdzi, że dane dotyczące ukształtowania terenu przekazane przez Zamawiającego uległy dezaktualizacji, Wykonawca zidentyfikuje obszary, dla których należy pozyskać nowe dane. Wykonawca pozyska dane, które wymagają aktualizacji oraz w razie potrzeby pozyska dane dotyczące przekrojów korytowych wraz z parametrami obiektów mostowych i hydrotechnicznych, wałów przeciwpowodziowych oraz innych elementów systemu ochrony brzegu.
- Jednocześnie informuję, że jeżeli dane niezbędne do wykonania modelowania hydraulicznego, w szczególności przekroje geodezyjne dla poszczególnych odcinków rzek zostaną wykonane w ramach projektu „Przegląd i aktualizacja map zagrożenia powodziowego i map ryzyka powodziowego”, opracowywanego obecnie na zlecenie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej oraz przekazane przez Prezesa KZGW do Zamawiającego, dane te Wykonawca będzie mógł wykorzystać do wykonania modelowania hydraulicznego. Należy jednak zwrócić uwagę, że dyrektor urzędu morskiego jest zobowiązany przekazać MZP i MRP od strony morza na 6 miesięcy przed terminem, w którym zostaną opracowane MZP i MRP realizowane w ramach projektu Prezesa KZGW. W związku z takim harmonogramem wykorzystanie danych pozyskanych w ramach projektu Prezesa KZGW w terminach określonych w OPZ może okazać się niemożliwe.

W związku z powyższym, w przypadku odcinków rzek, wskazanych w Raporcie z wykonania WOPR, dla których należy opracować nowe MZP i MRP w II cyklu planistycznym, pozyskanie aktualnych danych niezbędnych do modelowania hydraulicznego, w tym wykonanie przekrojów korytowych, będzie zadaniem Wykonawcy. Zamawiający nie przewiduje dodatkowego finansowania na ten cel.

Należy zwrócić uwagę, że w załączniku 8.4 do SIWZ wymienione zostały odcinki rzek (łącznie ok. 305km) zgodne z wykonanym raportem WOPR z I cyklu, dla których wskazano wykonanie nowych MZP i MRP w II cyklu planistycznym. Podane kilometry odnoszą się do całkowitej długości rzeki.

Zgodnie z opisem w rozdziale III.4 „Metodyki ..” (zał. 8.1 do SIWZ) rzeczywista długość odcinków rzek, dla których należy opracować mapy zagrożenia powodziowego i mapy

ryzyka powodziowego od strony morza w tym morskich wód wewnętrznych jest uzależniona od zasięgu wpływu cofki.

Wobec czego Zamawiający przewiduje, że rzeczywista długość odcinków cieków wskazanych w załączniku 8.4 do SIWZ, które będą pod wpływem morza w tym morskich wód wewnętrznych, ulegnie zmianie (zmniejszeniu) po przeprowadzeniu analizy zjawiska cofki.

Tym samym rzeczywista długość cieków, będąca pod wpływem morza zostanie określona po wykonaniu MZP i MRP od strony morza w II cyklu planistycznym, a modelowanie hydrodynamiczne umożliwi określenie zasięgu zagrożenia powodziowego od strony wód morskich.

Odpowiedź na pytanie 2

Zapis §1 ust 2 wzoru umowy wskazuje, iż animacje należy wykonać dla poziomów ryzyka umiarkowanego, wysokiego i bardzo wysokiego.

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie

w §4 ust. 8 dodaje się zapis:

„Umowy powinny zostać zanonimizowane w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 o ochronie danych osobowych.”

Odpowiedź na pytanie 4

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu, o którym mowa w §4 ust. 11 umowy, tj. zmianę sformułowania „z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem” na „z co najmniej **5-dniowym** wyprzedzeniem”.

Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu, o którym mowa w §4 ust. 12 umowy, tj. zmianę sformułowania „z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem” na „z co najmniej **5-dniowym** wyprzedzeniem”.

Dodatkowo uzupełnia się zapis §4 ust. 12 o sformułowanie: „Kierownik projektu może wskazać zastępców w odpowiedzi na wskazany przez Zamawiającego skład osobowy Wykonawcy na spotkaniu.”

Odpowiedź na pytanie 6

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany terminu uwzględnienia uwag przez Wykonawcę z 7 dni na **14 dni**. Należy mieć na uwadze, iż mowa jest tu o dokumentacji na bieżąco przekazywanej i weryfikowanej między stronami w toku realizacji umowy, a nadto Zamawiający wprost dopuścił możliwość zwrócenia się przez Wykonawcę z wnioskiem o wydłużenie terminu, jeśli rzeczywiście wymagany jest zwiększony nakład czasu na uwzględnienie uwag

Odpowiedź na pytanie 7

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zaproponowanego zapisu.

Odpowiedź na pytanie 8

Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany terminu uwzględnienia uwag przez Wykonawcę z 7 dni na **14 dni**. Należy mieć na uwadze, iż mowa jest tu o dokumentacji na bieżąco przekazywanej i weryfikowanej między stronami w toku realizacji umowy.

Odpowiedź na pytanie 9

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie

§ 12, ust. 10 otrzymuje brzmienie:

W okresie obowiązywania rękojmi za wady Opracowania, po wykonaniu przez Zamawiającego przeglądu map wykonanych w ramach niniejszej Umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, Wykonawca będzie zobowiązany do wykonania jednej aktualizacji Opracowania zgodnie z wymaganiami Zamawiającego określonymi w pisemnym wezwaniu do wykonania aktualizacji i w terminie przez niego wskazanym, nie krótszym niż 30 dni. Do odbioru aktualizacji Opracowania stosuje się odpowiednio postanowienia niniejszej Umowy o Odbiorach Częściowych.

Odpowiedź na pytanie 10

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie

§ 13, ust. 3 Wzoru Umowy otrzymuje brzmienie:

Zmiana terminu może nastąpić o czas trwania przeszkód o których mowa w ust. 2 lit. a) lub o czas niezbędny do dostosowania przedmiotu umowy w przypadku zmiany dokumentacji lub przepisów o których mowa w ust. 2 lit. b) i c).

Odpowiedź na pytanie 11

Zamawiający dokona modyfikacji treści SIWZ w tym zakresie

§ 14 ust. 1 Wzoru umowy otrzymuje brzmienie:

Wysokość wynagrodzenia Wykonawcy, określona w § 3 ust. 1 może ulec zmianie w przypadku zmiany:

Odpowiedź na pytanie 12

§ 14 ust. 3 otrzymuje brzmienie:

W przypadku zmiany przepisów, o których mowa w ust. 1 lit. b-c, skutkujących zmianą kosztów wykonania przedmiotu umowy przez Wykonawcę, każda ze stron umowy, w terminie 30 dni od dnia wejścia w życie przepisów wprowadzających te zmiany, może wystąpić do drugiej strony o przeprowadzenie negocjacji w sprawie dokonania odpowiedniej zmiany wysokości wynagrodzenia.

Odpowiedź na pytanie 13

Zgodnie z pkt. V.1.2.c.B SIWZ Wykonawca biorący udział w postępowaniu musi skierować do realizacji zamówienia m.in. dwie osoby, które będą pełniły funkcje Konsultantów ds. modelowania hydraulicznego, posiadające odpowiednie wykształcenie oraz doświadczenie zawodowe. Zamawiający nie wymaga od wykonawcy zatrudniania tych osób na podstawie stosunku pracy, w związku z tym Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę par. 4 ust. 6 umowy w zakresie wskazanym w pytaniu.

Z up. Dyrektora Urzędu Morskiego
w Szczecinie
mgr inż. Zbigniew Piętko
Z-ca Dyrektora ds. Technicznych